アイロム製薬株式会社（073）

平成 20年 7月吉日
お得意先様 各位

                         東京都品川区大崎 1-2-2
                             アイロム製薬株式会社

高血圧症・狭心症治療剤 （持続性 Ca 拮抗薬）

新発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度 高血圧症・狭心症治療剤（持続性 Ca拮抗薬）『アムロジピン錠 2.5mg｢RLL｣・アムロジ
ピン錠 5mg｢RLL｣』を新発売いたしますのでご案内申し上げます。
当該アムロジピン錠はインド後発品医薬品大手ランバクシーラボラトリーズ株式会社（以下ランバクシ

ー社）が開発し、今年 3月に厚生労働省より認可を受けたジェネリック医薬品であります。ランバクシー
社が製造販売承認を取得し、アイロム製薬は選任製造販売元としてランバクシー社より指名を受け日本国

内において独占的に販売を行うことで業務提携に合意いたしました。
今般の業務提携によりジェネリック医薬品市場において、更なる市場開拓を目指して参りますので、既

に販売をしております製品ともども、倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
謹白

 記

＜発売日＞ 2008年 7月 4日

 ※各種コード・個装箱サイズ等は裏面をご参照願います。

統一商品コード 販 売 名 包装・規格 薬価基準 包装薬価
073-80329-4 2.5mg PTP100錠 2,840円
073-80330-0

高血圧症・狭心症治療剤（持続性 Ca拮抗薬）

アムロジピン錠 2.5mg｢RLL｣ 2.5mg PTP1000錠
28.4円

28,400円
073-80331-7 5mg PTP100錠 5,290円
073-80332-4

高血圧症・狭心症治療剤（持続性 Ca拮抗薬）

アムロジピン錠 5mg｢RLL｣ 5mg PTP1000錠
52.9円

52,900円

アイロム製薬株式会社（073）

＜各種コード＞

販 売 名 包装・規格
薬価基準収載
医薬品コード

JANコード
RSSコード

（販売包装単位コード）

PTP100T 4987073803294 (01)14987073803291

アムロジピン錠 2.5mg｢RLL｣

PTP1000T
2171022F1150

4987073803300 (01)14987073803307

PTP100T 4987073803317 (01)14987073803314

アムロジピン錠 5mg｢RLL｣

PTP1000T
2171022F2157

4987073803324 (01)14987073803321

＜個装箱のサイズ＞

包装単位 サイズ 寸法【縦mm×横mm×高さmm】 入数

個装 35 × 48 × 110 －
2.5mg 100T

梱包 365 × 250 × 226 100
個装 74 × 116.5 × 98.5 －

2.5mg 1000T
梱包 380 × 238 × 104 10
個装 35 × 48 × 125 －

5mg 100T
梱包 365 × 250 × 256 100
個装 74 × 134 × 116.5 －

5mg 1000T
梱包 380 × 273 × 122 10

以 上

取扱上の注意

＜貯  法＞ 室温保存

＜使用期限＞ 3年

＜規制区分＞ 劇薬 指定医薬品 処方せん医薬品